]
N

[TTON/2P weq sd-mmm//:dny :usisreq aydluye ayais ﬁ“

0l ‘T"'Z UOISIA ap‘weq sd-mmmy/:dny :uoreuLIoju| 8YoSIuyoa |

aviain 1Tt

N

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11GO0FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0 O 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relativt()aClELAB lab*

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 5 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.

Etandardand ada{)tedClELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relatrveClELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0

relatrve Natural Colour (NC))

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

14

0.0

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 O.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeClELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

n*=1,0
110-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

a*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

b*a

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantét
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relatrvelnform TechnoloSQy (IT)
olvi3* 0.5

cmyn3* 00 05 05 00
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmynd* 00 05 05 0.0
standardand ada tecCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 .
LAB*LABa 71.67 32.69
LAB*TCHa 75.0 41.31
relative CIELAB Iab*

ab*lab 0.6
lab*tch

lab*nch .

relative Natural Colour (]

lab*Irj 477 O 15

relatrvelnform Technol%gy (IT)
olvi3* .
cmyn3* 0. 5 1.0 0.0
olvi4* 1.0 0.5 05 5
cmynd* 00 05 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.98 32.9 5.
LAB*LABa 32.98 32.69
LAB*TCHa 25.01 41.31
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.193 0.396
lab*tch 0.25 O 5 0
lab*nch 0.5
relative Natural Colour (l

477 015

IELAB Buntton

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0
0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform.

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

olvi3* 1.0 0.0 0.0
cmyn3* 0.0 . .
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*TCHa 50.0

82.61

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.3
lab*tch 0.5
lab*nch 0.0 .
relatrve Natural Colour

lab*ncE 0.0

0,75

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

00 = 15

INKS

Technology (IT)

1.

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11GOOFP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = lab*h = 35/360 = 0.097

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 53 87 35
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaj tedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo Yy (
olvr3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaé)tetDIELA(I)B

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC))
b*Irj 0.5

0.5
0.5

standardand adapt
LAB*LAB 18.0
LAB*LABa 18.03
LAB*TCHa 0.01

relative Natural Colour (NC))
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

L*=L* o

a*a

TLS18; adaptierte CIELAB-Daten

b*a

2

C*ab,a h*ab,

OMa 52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
rel 118
%Regularrtat
O*Hrel = 22
g*c,rel= 40

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0 . 0.5

olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 . 05 0.0
standardand ada| ted:lELAB
LAB*LAB 74.08 35.81 .
LAB*LABa 74.08 35.81
LAB*TCHa 75.0 43.63
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.724 0.41

lab*tch . .

lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour NC)
lab*Irj 0.724 0.488 '0.109
lab*tce .75 05 0.035
lab*ncE 0.0 0.5 r14]

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 05 0.0 1.0
cmyn3* 0.5 1.0 1 O

olvi4* 1.0 05 0.5 5
cmyn4d* 00 05 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.39 35.81 24
LAB*LABa 35.39 35.81
LAB*TCHa 25.01 43.63
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.225 0.41

lab*tch 0.25 O 5
lab*nch 0.5
relatrveNatural Colour NC)
Iab*lr] 8 010
lab*tce 35
lab*ncE ! rl4

IELAB Buntton 35,

71.63
-20.02
-78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0
0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

relative Inform. Technology (IT)

49.88
84.97
73.94
-13.11
—95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

standardand adagtec[:lELABgl8

LAB*LABa 52.76 71.62
LAB*TCHa 50.0 87.27
relatlveCIELéAB Iab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*ncE 0.0

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

Schwarzheitn*

60 = 0.097 (rechts

87.29
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G01FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11GO1FP.DAT in der Datei (F)

fur Buntton h* = lab*h = 96/360 = 0.268 [OREIEREGET XIS N R EYEN]

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology (I) W [3pxiab ~ 0.935 -0.11 0.994
0.0 - cmyn3* 05 05 1.0 (0.0 lab*tch 05 1.0 0.268

I 0.0 - olvia4x 10 10 05 5 Iakl)*nch O.CI) Il.O 0.268

relative our (NC cmynd* 0.0 00 05 05 relative Natural Colour (NC

lab*irj 20M0 N rdand adantedCIELAB lab*Irj 9580 0850 995

lab*tce 0.0 - LAB*LAB 54.1 -5.32 47.84 lab*tce 0.5 1.0 0.266

lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 54.19 -5.12 458 lab*ncE 0.0 1.0 j06g

LAB*TCHa 25.01 46.15 96.3
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.467 -0.055 0.49
lab*tch 0.25 05 0.268
lab*nch 0.5 0.5 0.268,
relative Natural Colour BNC)
4357 90 p g0
LAB*LAB 18.02 0.5 0.4 : : AED0
LAB*LABa 18.02 00 0.0 0o bl

LAB*TCHa 0.01 0.01

1 *
reIatlvbeCIELAB lab ‘ 0,75

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

110-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.

*—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Craba N*ang
OMa47.94 6539 50.52 82.63
D65: Buntton Y l YMa90.37 -10.26  91.75 92.32
LCH*Ma: 90 92 96 a* Lma 50.9 -62.83 34.96 71.91
oIv*Ma: 10 10 00 a CMaSS.GZ -30.34 —45.01 54.3
VMa25.72 311 -44.4 54.22
Dreiecks-HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0 0
0,
YeUmfang Rcig39.92 5866 26.98 64.57

relatvelnform. Technology (71 oy INEMCIRRSINN (= 8126 216 67.76 6779
c?ngls* g.g (1).8 9.8 0003 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87
g%lynzl* 00 00 00 00 g*H,reI =57 BC|E30.57 1.15 -46.84 46.86
standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g%Crel=
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
lGiab 10 "Do 0o velniom. Technoloy (D),
lab*tch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0
lab*nch ~ 0.0 ~ 0.0 - olvi44 10 10 05 10
relative Natural Colour(NCZ) cmyn4* 00 00 05 0.0
IaB:{” %8 88 standardand adaptedCIELAB
japiee. 1.9 Q0 - LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46

: : LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87

LAlB*TCHa 75.0I b46.15 96.38

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
mgveipom. pechnooay (Dl labiab 0967 ~0.0550497  onar - 1o 1o 08" (o
cmyn3* 05 05 05 (0. lab*ch 075 05 0268  cmyn3*0.0 0.0 1.0 )
OIv'4*4* %8 0. Ir%tl)atri]\?QNatu?écl)Colgdf NC?'268 0|\”4*4* (1)8 %8 98 0.0
cmyn4* 0. . X . v cmyn4* 0. X . .
standardand ada{)tedCIELAB Iagilﬂ 0-9g7 6%843824867 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 |gb*$.|C§E 00 05 jng LAB*LAB 90.36 -11.1596.15

LAB*LABa 90.36 -10.2591.73
LAB*TCHa 50.0 96.3

92.3

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = lab*h = 103/360 = 0.28 7 IS EHERENEN NS R ETEN]

lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Claba N*ang
OMa52.76 7163 49.88 87.29 35
D65: Buntton Y YMa92.74 2002  84.97 87.3 10
LCH*Ma: 93 87 103 a* Lma 84.0 -78.98 73.94 108.2 13
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 al0Cwva87.14  -4441  -1311  46.32 19
VMa35.47  64.92 -95.06 11512 30
Dreiecks—HeIIigkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67 10526 32
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
58.74
-2.88

0.0
27.99
71.56

0.0
65.07
71.62

%Umfang
U*re| =118

relative Inform. Technolo IT
i 10 1.0 1.0gy()

olvi3* 1.0g L
cinma* 9.8 2.8 9'8 0(.)0 RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 22 Beig30.57 141 -46.46 4649

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

g*c,rel= 40

relative Inform. Technolo IT
1.0 0.Sg y( 1).0

lab*lab 1.0 0.0 0.0 olvi3* R

lab*ch 1.0 00 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0
lab*nch ~ 00 ~ 00 - ovi4 10 10 05 10
reI%ti\_/eNaturaI Colour(NCg) cmyn4* 00 0.0 05 0.0
Igg*{ge %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
japiee. 58 98 ¢ LAB"LAB 94.07 -10.0 42.48

LAB*LABa 94.07 -10.0 42.48
LAB*TCHa 75.0 43.64 103.26

i relative CIELAB_lab* i
Oz 03 05 08" (Voll lablab  0.983 -0.1140487 G 19" 10 00" (Lo
cmyn3* 05 05 05 lab*tch 075 05 0287  cmyn3* 0.0 1.0 (0.0
OI\”4*4* %8 Ir?atl)a*tri]\?QNatu?é?Colgd? NC?'287 OI\”4*4* %8 (1)8 28 0'8
cmyn. . . . ; cmyn . . . .
standardand adaptedCIELAB lab*rj 0.983 —0.1210.485  standardand adaptedCIELAB
LABALAB 5645 0.0 0. labstce  0.75 0.5 0289 AR AB 92.73 -20.02 84.95

0. lab'ncE 0.0 05  ji5g LAB*LABa 92.73 —-20.02 84.95

LAB*TCHa 50.0 87.28 103.26
relative CIELAB lab*

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB Iab(’; 0

relativeInform. Technology (IT)
i 05 05 0.0 (10

lab*lab 0.5 0.0 olvi3* lab*lab ~ 0.965 -0.2280.973
lab*tch . 0.0 - cmyn3* 0’5 lab*tch 05 1.0  0.287
lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 1.0 ’ lab*nch 0.0 1.0 0.287
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 X X 0.5 relative Natural Colour (NC)
lab*| 05 0.0 .0 standardand adaptedCIELAB lab*Irj 0.965 -0.2430,97
lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 55.3 . . lab*tce 0.5 1.0 0.289
0o 0 - LAB*LABa 55.38 -10.0 42.4gfl 'abmcE 00 1.0  ji5g

LAB*TCHa 25.01 43.64 103.2
relative CIELAB _lab*
lab*lab 0.483 -0.114 0.48
lab*tch 025 05 0.28
lab*nch 0.5 0.5 0.287]
relative Natural Colour SNC)
0.483 -0.121°0.483
0.25 0.5  0.289
0.5 15

n* = 0,00

Schwarzheitn*

LAB*LAB 18.03 0.
LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB lab*

0,75 1,00

88 0.0
_ 10 00 - relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.287 (rechts
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 151/360 = ORE*]-SLi adaptierte CIELAB-Daten
=L* 5

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvid* 1.0 1.0 0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

0
0.0 0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0 -
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0 .0
lab*tce -
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

110-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

a*y b*4

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G02FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

C*ab,a

h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technology (IT)

5 1.0 0.5g 1.0
0.0
.0
0.0

olvi3* .

cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 05 1.0 05
cmynd* 0.5 0.0 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.1

LAB*LABa 73.15

0.0

-31.96 20.73
-31.4 17.48

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0 0.0
0.0 0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

LAB*TCHa 75.0 35.95 150.91

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.712
lab*tch 0.75 0.5

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.712
* 0.75 0.5
lab*ncE 0.0 0.5

olvi3* 0 0
cmyn3* 1.0 . 1.
olvi4* 0.5 . .
cmyn4* 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.4
LAB*LABa 34.46

relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch
lab*nch 0.5 0.5

relative Natural Colour SlNC)
lab*lrj 0.213 -0.

lab*tce 0.25 0.5 0
lab*ncE 0.5 0.5 81

-0.436 0.243

—0.478°0.144
0.453
j8lg
relative Inform. Technol IT
i .0 5 .Ogy( 1).
0 0.0
0.5
-31.22 18.13
-31.4 17.4
LAB*TCHa 25.01 35.95 150.9
0.213 -0.436 0.24
0.25 0.5 0.419
0.419
78°0.144
.45,

IELAB Buntton 151

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36

26.98
67.76
11.76
-46.84

relative Inform.

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

Technolo IT
1.0 O.OQY( ).0

0.0
1.0
0.0

1.0
0.0
1.0

standardand adaptedCIELAB '
LAB*LAB 50.9 -62.95 36
LAB*LABa 50.9

LAB*TCHa 50.0
relative CIEI_OAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

rela*ti\_/e Natural

lab*ncE

0.5
0.0

0.4
0.5
0.0

| Colour (NC
5 086

2 0.
1.0
1.0

1,00

56 0.289
0.453
81

relative Buntheit c*

60 = 0.41

INKS

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11G02FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
T =10 1a o g M o N =T o i I K ZECTS OO RCTS N TL S 18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 84 108 137
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
8.0

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0
lab*tch -
lab*nch . .0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

.0
0.5 —

LAB*LAB 18.03 0.
LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*
b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
1.0

P
Jab*ncE —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

L*=L* o

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

OMa 52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
u*e =118
%Regularitat
O*H,rel = 22
g*c,rel= 40

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 5 1.0 O 1.0
cmyn3* 0.5 0.0 05 .0
olvi4* 0.5 1.0 05 .0
cmynd* 0.5 0.0 0.5 .0
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 89.7 -39.48 36.96
LAB*LABa 89.7 —39.48 36.96

71.63
-20.02
-78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0
0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

LAB*TCHa 75.0 54.09 136.89

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.926 -0.364 0.342
lab*tch 0.75 . .38
lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.926 -0.42 '0.269
lab*tce .75 0.5  0.409
lab*ncE 0.0 0.5 639

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 05 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 ,
olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 . . 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 51.0 .
LAB*LABa 51.01

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.426 -0.364 0.343
025 05 0.38

lab*tch
lab*nch 0.5 0. 0.38

5

relative Natural Colour SNC)
0.426 -0.42 0.269
025 05 0.4
0.5 63

IELAB Buntton 137

relativel
olvi3*

49.88
84.97
73.94
-13.11
—95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

87.29
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

0.0

relative CIELAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch
relative Natu 6a
0.

lab*ncE 0.0

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

rechts

0.853

0.5

0.0

| Colour
5 —

1.0
1.0

3 -0.
1.0
1.0

Schwarzheitn*

1,00

B
73
-78.96 73
108.18 13

-0.729 0,

03

0.38
NC)

05

0,409
63

35
10
13
19
30

nform. Technolo IT

1.0 O.OQY( 1)
. 1.0
10 0.0
1.0
standardand adagtecCIELA
LAB*LAB 83.99 -78.96
LAB*LABa 83.99
LAB*TCHa 50.0

0
0.
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 236/360 = 0.656C RS EHESENE YIS W= ETEN]

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G03FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11G0O3FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = l[ab*h = 196/360 = 0.54 6 IS CRECENTNCYS SV =EpETE

*—| * * * * * *—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a a@% b*a Crapa M*ang lab*tch und lab*nch L*=L*a a*a  b*a  C'aba N"abs
OMa47.94 6539 50.52 82.63 OMa52.76 7163 49.88 87.29 35
D65: Buntton C YMa9037  -1026 9175  92.32 D65: Buntton C YMa9274 -2002 8497 873 10
LCH*Ma: 59 54 236 a* Lma 50.9 -62.83 34.96 71.91 LCH*Ma: 87 46 196 a* Lma 84.0 -78.98 73.94 108.2 13
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 80Cma58.62 -30.34 -4501 543 olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 al0Cwva87.14  -4441  -1311  46.32 19
VMa25.72 311 -44.4 54.22 VMa35.47  64.92 -95.06 11512 30
Dreiecks-HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67 10526 32
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wnma95.41 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 0.0
0, 0,
AiUmfa;r;g Rcig39.92 5866 26.98 64.57 éumfinlgs 58.74 27.99 65.07
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolo IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1)_03 rel » JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 velniom- 19 1.09y( 1).0g rel > 2.88 71.56 71.62
c?ngls* g.g (1).8 9.8 000 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87 cimzrp* 9.8 2.8 9.8 0(.)0 RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hyrel = 57 Bgig3o.s57 115 -46.84 4686 Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 22 Beig30.57 141 -46.46 4649

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 59

©

relative CIELAB lab* i
ablab 10 00 00 ows 0810 19" (Lo
lab*tch 1.0 0.0 - cmyn3* 05 0.0 0.0 .og
lab*nch ~ 0.0 ~ 0.0 - olvi4 05 10 1.0 10
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.5 0.0 0.0 0.0
Iagi{ﬂ %8 88 standardand adaptedCIELAB
japiice 1.9 90 - LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98
: : LAB*LABa 77.01 -15.16 -22.5

27.14 236.02

LAB*TCHa 75.0

relativeInform. Technology (IT. relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (T’ relative Inform. Technolo relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
mgveipom. pechnooay (Dol labiab 0762 ~0.278 0414 onear- 00 15 10” (Lo) [l DR ™ o R ( labdlab ~ 0.946 -0.478 -0.141 | .AVeITYM- Techngioay (1),
cmyn3* 05 05 05 (0. lab*ch 075 05 0656 | cmyn3* 1.0 00 O. 0.0 cmyn3* 05 05 05 lab*ch 075 05 0546 | cmyn3* 1.0 0.0 (0,0
OIVI4*4* %8 0. Ir%tl)atri]\?gNatu?écl)Colgdf NC?'656 0|\”4*4* 88 %8 (1) 0'8 ek Ir?atl)atri]\?gNatucr)é?ColoOL]?(NC?'S46 OI\”4*4* 28 (1)8 %8 0'8
cmyn4* 0. . . . ! cmyn4* 1. . . . v cmyn4* 1. . . .
standardand ada{)tedCIELAB Iagilﬂ 8;22 605 470—%-51733 standardand adaptedCIELAB Iagz”l 8%6 6%44 6%72{;35 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 |gb*$1C§E 00 05 56D LAB*LAB 58.62 -30.61 -42.73 Igb*trfceE 00 05 31b LAB*LAB 87.13 -44.4 -13.11
: g 9 LAB*LABa 58.62 -30.33 -45.01 LAB*LABa 56.72 0.0 : : 9 LAB*LABa 87.13 -44.4 -13.11

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -

LAB*TCHa 50.0

54.29 236

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 40

relative CIELAB lab* i
labfab 10 00 00  onagwelfiorm. Jechngloay (D,
lab*tch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.5 0.0 0.0 0.0g
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 05 1.0 1.0 .0
relative Natural Colour(NCg) cmyn4* 0.5 0.0 0.0 0.0
}agi{fl %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
Igb*ncceE 0.0 00 - LAB*LAB 91.27 -22.2 -6.55
: : LAB*LABa 91.27 -22.2 -6.55

23.15 196.46

LAB*TCHa 75.0

.02 LAB*TCHa 50.0 0.01

1
LAB*TCHa 50.0 46.31 196.46

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology (I) W [3bxiab ~ 0525 -0.558 -0.528JAN labsiab 05 00 0.0 relativelnform. Technology (1) M labriab ~ 0.803 0,958 —0.282
lab*tch 05 0.0 - cmyn3* 1.0 05 05 (0.0 lab*tch 05 1.0 0.656 lab*tch . 0.0 - cmyn3* 1.0 05 05 (0.0 lab*tch 0.5 1.0 0.546
lab*nch 0.5 0.0 - olvi4x 05 10 1.0 5 lab*nch 0.0 1.0 0.656 lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 05 1.0 1.0 5 lab*nch 0.0 1.0 0.546
relative Natural Colour (NC}) cmyn4* 05 00 00 0.5 relative Natural Colour (NC) relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 05 00 00 0.5 relative Natural Colour (NC)
Jab*rj 05 0.0 0 standardand adaptedCIELAB lab*Irj 0.525 -0.496 —0.867fMM |ab*| 05 0.0 0 standardand adaptedCIELAB lab*rj 0.893 —-0.881-0.47
lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 38.3 lab*tce 0.5 1.0 0.667 lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 52.58 -22.2 -6.54 lab*tce 0.5 1.0 0,578
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 38.32 ' lab*ncE 0.0 1.0 g66b 0.5 . — LAB*LABa 52.58 —-22.2 -6.54 lab*ncE 0.0 1.0 g31b
LAB*TCHa 25.01 23.15 196.4
relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* n* = 0,00
lab*lab 0.262 -0.278 -0.4 lab*lab .
Bhren 08> 82 §82R Bbreh 08> 82 828
ab*ncl . . . ok ab*nc . . . Lk
relative Natural Colour gNC) Schwarzheitn relative Natural Colour SNC) Schwarzheitn
BB, 287 0T og G487 o0 09
LAB*LAB 18.02 0.5 0.4 ap.lce : : : LAB*LAB 18.03 0. : : 29
08 0% jab*ncE 05" 05 ___gb6b CAB*LABa 18103 0. 05~ 05 g3lp

LAB*LABa 18.02
LAB*TCHa 0.01 0.01

1 *
reIatlvbeCIELAB lab ‘ 0,75

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

110-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 236/360 =

1,00

relative Buntheit c*

0.656 (links

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

LAB*TCHa 0.01

. *'
relatlvbeCIELAB lab 0,75

0.0 0.0
. 0.0 -
1.0 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 196

60 = 0.546

rechts

1,00

relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 305/360 = 0.84 7CRSIERERERTNTE] %IELAB-Daten
a*a *a

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 305
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvid* 1.0 1.0 0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

0
0.0 0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0 -
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0 .0
lab*tce -
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

110-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G04FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 1.0f
cmyn3* 05 05 0.0 0.0
olvi4* 05 05 1.0 .0
cmynd* 05 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 60.56 15.23 -19.
LAB*LABa 60.56 15.55 -22.
LAB*TCHa 75.0 27.1 305.0
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.55 0.287
lab*tch 0.75 0.5

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colou

lab*| 0.55 0.

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.0 0.0 O. 1.0f
cmyn3* 1.0 1.0 05 0.0
olvi4* 05 05 1.0 5
cmynd* 05 05 0.0 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 21.87 15.97
LAB*LABa 21.87 15.55
LAB*TCHa 25.01 27.1

relative CIELAB_lab*

lab*lab .

lab*tch . .
lab*nch 0.5 . 0.847|
relative Natural Colour &NC)
lab*Irj 0.05 0.225 '-0.44
lab*tce 0.25 05 0.824
lab*ncE 0.5 0.5 p29r

IELAB Buntton

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0
0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

relative Inform.

olvi3*
cmyn3*
olvi4*
cmyn4*

0.0
1.0
0.0
1.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

Technolo

0.0 1.OQY(
10 0.0
00 1.0
1.0 0.0

IT
1)0

goio
0

0.

0

standardand adagte(x:IELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44.
LAB*LABa 25.73 31.09

LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB lab*
0.1 0.5

lab*lab
lab*tch
lab*nch
rel

lab
lab*tce
lab*ncE

0.5
0.0
ural
0.1
0.5
0.0

54.21

73
1.0
1.0
ColourﬁNC
0.449
1.0
1.0

1,00

relative Buntheit c*

05/360 = 0

.847

INKS

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11G04FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = lab*h = 304/360 = 0.845EIERERERTENT] CtI)ELAB-Daten
a

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 35 115 304
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
8.0

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0
lab*tch -
lab*nch . .0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

.0
0.5 —

LAB*LAB 18.03 0.
LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*
b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
1.0

P
Jab*ncE —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

L*=L* o

a*a

2

C*ab,a h*ab,

OMa 52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
u*e =118
%Regularitat
O*H,rel = 22
g*c,rel= 40

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 10 1.
cmyn3* 0.5 0.5 0.0 ,
olvi4* 05 05 1.0 .0
cmynd* 05 05 00 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 65.44 32.45 -47.9
LAB*LABa 65.44 32.45 i
LAB*TCHa 75.0 57.55
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.613 0.282
lab*tch 0.75 .
lab*nch 0.0 . .
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.613 0.217 '-0.44
lab*tce . 0.5 0.822)
lab*ncE 0.0 0.5 H28r
relative Inform. Technolo IT
olvi3* 0.0 0.0 0.59y( 1).
cmyn3* 1.0 1.0 0.5

olvi4* 05 05 1.0 .
cmynd* 05 05 00 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 26.75 32.45 -47.4
LAB*LABa 26.75 32.45 -47.4
LAB*TCHa 25.01 57.55 304.
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.113 0.282 -0.4
lab*tch 025 05 0.
lab*nch 0.5 0.5 0.84!
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.113 0.217 '-0.44
lab*tce 0.25 0.5 0.822
lab*ncE 0.5 0.5 b28r

IELAB Buntton 304

71.63
-20.02
-78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0
0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

relative Inform. Technology (IT)

olvi3*

49.88
84.97
73.94
-13.11
—95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

standardand adaytecCIELAB
LAB*LAB 35.47 64.91 -95.(
LAB*LABa 35.47 64.9
LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB lab*
0.226

lab*lab
lab*tch

lab*nch

relative Natural Colou
26 0.

lab*Irj
lab*tce

lab*ncE

Schwarzheitn*

0,75

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

0.2
0.5
0.0

60 = 0.845 (rechts

87.29 35
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0

0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

. 1.0

1.0 .

0.0 .0

1.0 0.0
1

115.1

1.0

1.0

1.0 0.822
1.0 b28r
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11GO5FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

fur Buntton h* = lab*h = 354/360 = 0.98 2SI ERESENE YIS W= ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
110-7,

stufige Reihen fur konstanten

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform.
olvi3* .
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

L*=L* 4

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

05 0.0
standardand adaptedCIELA|
37.1

LAB*LAB 71.7
LAB*LABa 71.77

37.63

LAB*TCHa 75.0 37.86
relative CIELAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab

relative Inform. Technolol IT
i 5 0. 5gy( 1).0

olvi3* 0
cmyn3* 0.5 1.0
olvi4* 1.0 0.5
cmyn4* 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC
*| 0.695

0.454

0.

0.5 (0.0

1.0

00 05

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 33.0
LAB*LABa 33.07
LAB*TCHa 25.01

37.84
37.63
37.86

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.195
lab*tch 0.25
lab*nch 0.5

0.497
0.5 0

0.5
relative Natural Colour

0.195

IELAB Buntton 354

-3.63

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0
0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform.
olvi3*

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.13 75.18
LAB*LABa 48.13 75.26

LAB*TCHa 50.0
relative CIEI_OA

lab*lab
lab*tch
lab*nch . .
relative Natural Colour

0,75

*tce
lab*ncE

0.3
0.5

89 0.9
. 0
0.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

Technology (IT

. 1
10 0.0 0.0
1.0 .

0.0 .0 gl).O
0.0
1.0 00 O.

75.73

B lab*
89

1.0
1.0

1.
1.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11GO5FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = lab*h = 328/360 = 0.91 1 ESFEREGERENT] CIELAB-gaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 59 105 328
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

L*=L* o

a*a

b*a

OMa 52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
u*e =118
%Regularitat
O*H,rel = 22
g*c,rel= 40

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 05 1.0 1.
cmyn3* 0.0 05 0.0 .
olvi4* 1.0 05 1.0 .0
cmynd* 0.0 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 77.21 44.66
LAB*LABa 77.21 44.66
LAB*TCHa 75.0 52.62
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.765 0.424
lab*tch 0.75 .
lab*nch 0.0 . .
relative Natural Colour gNC)
lab*lrj 0.765 0.351
lab*tce 5

. . .8
lab*ncE 0.0 0.5 b49r

relative Inform. TechnoloSQy (IT)
olvi3* 05 0.0 O. 1.0
cmyn3* 0.5 1.0 0.5

olvi4* 10 05 1.0 .
cmynd* 0.0 05 00 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 38.51 44.66
LAB*LABa 38.51 44.66
LAB*TCHa 25.01 52.62
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.265 0.424
lab*tch 025 05 O
lab*nch 0.5 0.5 ).
0.874
b49r

lab*Irj 0.265 0.3
lab*tce . 0.5

Jab*ncE . 0.5

IELAB Buntton 328

-27.8

-0.35
0.87

. 9
relative Natural Colour g\iC 0,31

71.63
-20.02
-78.98
-44.41
64.92
89.33
0.0
0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

relativel

49.88
84.97
73.94
-13.11
—95.06
-55.67
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0
standardand ada{)tecCIELAB
LAB*LAB 59.01 89.31 -5

LAB*LABa 59.01 89.31

87.29
87.3
108.2
46.32
115.12
105.26
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

LAB*TCHa 50.0
reIatingIELAB lab*

lab*lal

lab*tch
lab*nch . .
relative Natural Colou

lab
lab

lab*ncE

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

*
*

Schwarzheitn*

60 = 0.911 (rechts

Irj 0.5
tce 0.5

0.0

3 0.

0.53 0.848

7
1.0
1.0

1,00

0.874]
b49r

35

nform. Technolo IT

0.0 1.OQY( 1)
10 0.0
00 1.0
1.0 0.0

0.0
0.0

-55.
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.069

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
110-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

a*, b*,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technolo%y (1
olvi3* .0 05 0.661
cmyn3* 0.0 05 0.339
olvi4* 1.0 0.5 0.661 1.
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.7
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch

lab*nch . . .
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.694 0.5 0.0

relative Inform. Technolol
olvi3* 5 0.0 0.161 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.0
olvi4* 1.0 05 0.661 0.5
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB_lab*
lab*lab

lab*tch . . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)

IELAB Buntton 25

65.39
-10.26

50.52 82.63
91.75 92.32
-62.83 34.96 71.91
-30.34 -45.01 54.3
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 0.0 0.3
cmyn3* 0.0 1.0 0.6
olvi4* 1.0 0.0
cmyn4* 0.0 1.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.0 68.48 33
LAB*LABa 48.0

LAB*TCHa 50.0

relative CIELA|

lab*lab 0.3

lab*tch

lab*nch

0.5

1.0 0.0
lab*ncE 0.0 1.0 r00

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.069 (links

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G06FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11GO6FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.071 PISHERERENENCNSSRPEEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 54 82 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.14

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

L*=L* ; a*a b*4
OMa 52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0
Cwma 87.14

C*ab,a h*ab,

49.88 87.29 35
84.97 87.3
73.94 108.2
-1311  46.32
VMa35.47  64.92 -95.06  115.12
Mma59.01  89.33 -55.67  105.26
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
Gcig52.23 -4241 136 4455
Bcig3057 141 -46.46  46.49

71.63

-20.02
-78.98
-44.41

%Umfang
u*e =118
%Regularitat
O*H,rel = 22
g*c,rel= 40

relativeInform. Technology (IT
olvi3* 1.0 0.5 0.569 (1.
cmyn3* 0.0 0.5 0.431 (0.0
olvi4* 1.0 0.5 0.569 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.431 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 7451 37.03 17.
LAB*LABa 74.51 37.03
LAB*TCHa 75.0 41.02
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.73 0.451
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 073 05 0.0
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technolo f
olvi3* 1.0 0.0 0.138 (1.
cmyn3* 0.0 1.0 0.862
olvi4* 10 0.0 0.138 1.
cmyn4* 0.0 1.0 0.862 0.0
standardand adagtecCIELAB
LAB*LAB 53.62 74.06 35.3
LAB*LABa 53.62 74.06
LAB*TCHa 50.0 82.04
T relative CIELAB_lab*
olvi3* 0O 0 . lab*lab 0.46 0.903
cmyn3* 05 10 0.931 éo. lab*tch 1.0
ovi4x 1.0 05 0569 0.5MM lab*nch . 1.0 0.
cmyn4* 0.0 05 0.431 0.5 relative Natural Colour (NC)
PRDEEracpe b Ay ol e 02 18 0
. . . "
LAB*LABa 3582 37.03 labrncE 0.0
LAB*TCHa 25.01 41.02
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.23 0451
lab*tch 0.25 05 .
lab*nch 0.5 0.5 0.071]
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj
lab*tce
Jab*ncE

relative Inform. Technologg/ [(
i 05 O .069

1.0 0.0.
1.0 r00

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

IELAB Buntton 25/360 = 0.071 (rechts
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 92/360 = 0.255 (O REIEREGET XIS N EEEN]

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G07FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11GO7FP.DAT in der Datei (F)

*—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a a*a  b*a  C*apa h*aps
OMa47.94 6539 50.52 82.63
D65: Buntton J ‘ YMa9037  -10.26 9175  92.32
LCH*Ma: 86 88 92 a* Lma 50.9  -62.83  34.96 71.91
oIv*Ma: 10 09 00 a CMaSS.GZ -30.34 —45.01 54.3
VMma25.72 311 -44.4 54.22
Dreiecks-Helligkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0 0
0,
YeUmfang Rcig39.92  58.66 26.98 64.57

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 59

©

relative CIELAB lab* i
ablab 10 00 00  ows 1o 0%al 08 (Lo
lab*tch 10 0.0 - cmyn3* 0.0 0.049 0.5 io.o}
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 10 0951 05 1.0
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.0 0.049 0.5 0.0
fapiir 1¢ 89 standardand adaptedCIELAB
Igb*rfceE 0.0 00 _ LAB*LAB 90.8 -2.3 48.29
: : LAB*LABa 90.8 -1.4 4384

LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85

relative Inform. Technology (IT) U*re = 93 _

oviz* 1.0 10 1.0’ ‘(Lo rel N JciE 81.26 2.16 67.76 67.79
cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87
olvi4* 1.0 1.0 1.0 .0 " 11 46.84 4
cmyn4* 0.0 0.0 00 00 9*Hrel = 57 15 ~46.8 6.86

i relative CIELAB lab* i

e jecmoesy (D S, 0 o1 05 erenm. Fechrofgy ()
cmyn3* 05 05 05 (0. lab*tch 075 05 0255 = cmyn3* 0.0 0.099 1.0 (0.0
olviax” 1.0 : lab*nch 0.0 05 0255  oli4* 1.0 0902 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0. 0 O relativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*Irj 094 00 05 standardand adaptedCIELAB

DAB-LAB 50T ~0.24" 214 labstce. Q.75 0.5 0.25 LABYLAB 8610 —3.62 9181
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 lab'nce 0.0 05  j00g LAB*LABa 86.19 —-2.81 87.67
LAB*TCHa 50.0 001 - LAB*TCHa 50.0 87.72 91.84

relative CIELAB lab* i relative CIELAB _lab*
labYlab ~ 05 0.0 0.0 Shaare ™ oY (Yl labtab - 0.881 -0.031 0999
08 = Womeos odieic ff i g5 18
. - Olvi . . . . . . .
relative our (NC cmyn4* 0.0 0.049 0.5 relative Natural Colour (NC)
iagﬂﬂ 88 2)-0 standardand adaptedCIELAB Iagﬂfl 8-881 0-8 &g
Bbnce 08 00 = LABIAB 221 158 43 bnce 08 10 fvbg
: : LAB*LABa 521 -139 4338 : 2 1P

LAB*TCHa 25.01 43.86 91.84
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.44 -0.0150.5
lab*tch 0.25 05  0.25
lab*nch 0.5 05  0.255
relative Natural Colour (NC)

lab*lrj .44 .0 5
lab*tce 0.25 0.5 0.25
0.5 0.5 r99

LAB*LAB 18.02 0. 0.4
LAB*LABa 18.02 0.0 0 lab*ncE
LAB*TCHa 0.01  0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

110-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255

1,00

INKS

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
T =10 1a o g o N T ol s e PR TSTORENOWISTS TL S18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Claba N*ang
OMa52.76 7163 49.88 87.29 35
D65: Buntton J ‘ YMa92.74 2002  84.97 87.3 10
LCH*Ma: 85 79 92 a* Lma 84.0 -78.98 73.94 108.2 13
olv*Ma: 1.0 0.82 0.0 al0Cwva87.14  -4441  -1311  46.32 19
VMa35.47  64.92 -95.06 11512 30
Dreiecks—HeIIigkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67 10526 32
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
58.74
-2.88

0.0
27.99
71.56

0.0
65.07
71.62

%Umfang
U*re| =118

relative Inform. Technolo IT
i3* 1.0 1.0 1.0gy()

olvi3* 1.0 L
cinma* 9.8 2.8 9'8 go(.)og RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 22 Bcig3057 141 -46.46  46.49

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01

g*c,rel= 40

relative CIELAB lab* i
lablab 10 00 00 owso 1o 0908 08 (Lo
labtch 10 00 - cmyn3* 0.0 0.092 05 go.og
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 1.0 0.908 0.5 1.0
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.0 0.092 0.5 0.0
fabilr ¢ 98 0O standardand adaptedCIELAB
|gb*ﬂcCeE 0.0 00 _ LAB*LAB 90.39 -1.58 39.25
: : LAB*LABa 90.39 -1.58 39.25

LAB*TCHa 75.0 39.29 92.32
relative Inform. Technology (I relative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT
B oM oo ( lablab ~ 0.935 ~00190.499  Custo 10" 0518 08 ‘(L0
cmyn3* 05 05 05 labxtch 075 0.5 0256 = cmyn3* 0.0 0.184 1.0 (0.0
olvi4x 1.0 lab*nch 0.0 ~ 05 0256  olvi4* 1.0 0816 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0. . relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.184 1.0 0.0
standardand adaé)tetDIELAB Iag*”l 0.935 8&'? 0-55 standardandadagtecCIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0. Igb*ﬁ:CeE 00 05 06 LAB*LAB 85.38 -3.17 785
LAB*LABa 56.72 0.0  O. : : 1099 LAB*LABa 85.38 -3.17 785
LAlB*TCHa 50.0I bO.Ol LAle*TCHa 50.0I b78.57 92.32
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab = 0.5 0.0 0.0 relativelnform. Technology (1) M labriab ~ 0.87  -0.039 0.999
lab*tch . 0.0 - cmyn3* 05 0592 1.0 (0. lab*tch 0.5 1.0 0.256
lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 1.0 0.908 0.5 ; lab*nch 0.0 1.0 0.256
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 0.092 0.5 relative Natural Colour (NC)
lab*| 05 00 00 standardand adaptedCIELAB lab*Irj 087 00 1.0
lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 51.7 -1.57 39 lab*tce 0.5 1.0 0.25

0.5 . — LAB*LABa 51.7 : ’ lab*ncE 0.0 1.0 j00g

relative CIELAB_lab*

lab*lab .

Iag:mhh 08> 02 053

ab*nc . . . :

Iretl)ei}i\_/e Natural Colour (NC) Schwarzheitn*

ab*Irj
LAB*LAB 18.03 O

LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 0.
relativbeCIELAB lab*

0,75 1,00

88 0.0
_ 10 00 - relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 (rechts

g @S 'T/T BLeS '0T/8 ‘Wiod /TTON/

g Bunyy zuseS
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG11/10S/S11G08FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11G08FP.DAT in der Datei (F)

fur Buntton h* = lab*h = 164/360 = 0.45 7RSI ERESENE Y S S W= ETEN]

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18

fur Buntton h* = l[ab*h = 162/360 = 0.45 1S CRECENTNCY SV =R

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 59

©

relative CIELAB lab* i

abflab 10 00 00 | gwsro e 1o ous o
labtch 10 00 - cmyn3* 05 0.0 0377 io.og
lab*nch ~ 0.0 0.0 - olvi4* 05 1.0 0.623 1.0

relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.5 0.0 0.377 0.0

Bhide 18 80 P e 04
lab'ncE 00 00 - LAB*LABa 741 -27.4 7.62

relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*

labflab 05 0.0 0.0 relativeinform. Technology (1) lablab ~ 0.45 -0.962 0.268 labflab 05 0.0 0.0 relativeinform. Technology (1) M [abxiab ~ 0.878 -0.951 0.305
lab*tch 05 0.0 - cmyn3* 1.0 05 0.877 (0.0 lab*tch 05 1.0 0457 lab*tch . 0.0 - cmyn3* 1.0 05 0.68 lab*tch 0.5 1.0 0451
Ialla*nch 0.5I IO.O - olvid* 05 10 0.623 0.5 IakIJ*nch O.CI) Il.O 0.457 IatIJ*nCh 0.5I I0.0 - olvia* 05 1.0 082 0. Iatla*nch O.Cl) I1.0 0.451
relative Natural Colour (NC cmyn4* 05 0.0 0.377 05 relative Natural Colour (NC relative Natural Colour (NC cmyn4* 05 00 018 05 relative Natural Colour (NC
lab*Irj IR N o e rdand adantedCIELAB b*Irj 05510 835% 0 lab*Irj IR N g N ardand adantedCIELAB lab*lr] (58 886%.0
lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 35.41 -27.248.34 *tce 0.5 1.0 0.5 lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 52.0 lab*tce 0.5 1.0 0.5
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 35.41 -27.4 7.63 lab*ncE 0.0 1.0 1999 0.5 . — LAB*LABa 52.01 ’ lab*ncE 0.0 1.0 g00b

LAB*TCHa 25.01 28.46 1644
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.225

lab*tch 0.25 0.5
lab*nch 0.5 0.5

relative Natural Colour SlNC) i

420 5939900

LAB*LAB 18.02 0.5 0. - . 0.
LAB*LABa 18,02 0.0 0.0 05 0.5 99

LAB*TCHa 0.01 0.01

1 *
reIatlvbeCIELAB lab ‘ 0,75

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

110-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 164/360 = 0.457

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor
D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
] M Y [0) L \Y

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*cyrel= 40

LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative CIELAB lab* i

labfab 10 00 00 | onagwelfiorm. Technoady (Ds
labtch 10 00 - cmyn3* 05 0.0 0.18 o.og
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 05 1.0 0.82 1.0
relative Natural Colour(NCg) cmyn4* 0.5 0.0 0.18 0.0
Igg:{ge %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
|ab*ncE 0.0 00 - LAB*LAB 90.7 -28.429.11

LAB*LABa 90.7 -28.429.11

LAB*TCHa 25.01 29.86 162.3
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.439 -0.4750.15
lab*tch 025 05 045

lab*nch 0.5 0.5 0.451]
relative Natural Colour SNC)
0.439 -0.4990.0
LABLAB 18.03 0 ge 92 O»

LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01

. *'
relatlvbeCIELAB lab 0,75

0.0 0.0
. 0.0 -
1.0 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 16

LAB*TCHa 75.0 28.45 164.46 LAB*TCHa 75.0 29.85 162.23
relative Inform. Technology (IT relative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technolo relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
oIvi3*3* 8'2 o.g g.ggy(%). Iggi'é‘ﬁ 8-;%5 5%4818-4153;1 0Ivi3*3* (1).8 %’8 8'%{( 5'8} oIvi3*3* g.g 05 8.ggy( IZB:{Z‘E 8-339 6%47582%5513 oIvi3*3* 2.8 %’8 8.3%?’( (1)).8
cmyn . . . . . - cmyn . . . . cmyn. . . . . . - cmyn . . . .
o 1 0ol e 00 O2 S | o Gg 10 02de Lol ol 18 e o oo e > | v 09 19 984 1o
cmyn4* 0. . X . v cmyn4* 1. . . . v cmyn4* 1. . . .
PapdprndadepecGiEiag L [ible 878 03'%08 [ ancardndgieein® o B ¢ Borle G780 ¢8990 | MAncendadanetiEh oy
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 labncE 0.0 0.5 _ g00b " | AR« ABa 52.8 ' ' LAB*LABa 56.72 0.0 lab'ncE 0.0 0.5 g00b ™ o |"AR«'ABa 86,0 -56.85 18.23
LAB*TCHa 50.0° 001 - LAB*TCHa 50.0 LAB*TCHa 50.0 0.01 LAB*TCHa 50.0 59.71 162.23

lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Craba N*ang lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Claba N*ang
OMa47.94 6539 50.52 82.63 OMa52.76 7163 49.88 87.29 35
D65: Buntton G YMa9037  -1026 9175  92.32 D65: Buntton G YMa9274 -2002 8497 873 10
LCH*Ma: 53 57 164 a* Lma 50.9 -62.83 34.96 71.91 LCH*Ma: 86 60 162 a* Lma 84.0 -78.98 73.94 108.2 13
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25 80Cma58.62 -30.34 -4501 543 olv*Ma: 0.0 1.0 0.64 al0Cwva87.14  -4441  -1311  46.32 19
VMa25.72 311 -44.4 54.22 VMa35.47  64.92 -95.06 11512 30
Dreiecks-HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma59.01  89.33 -55.67 10526 32
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wnma95.41 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 0.0
0, 0,
AiUmfag;g Rcig39.92 5866 26.98 64.57 /c;Umfalnlgs 58.74 27.99 65.07
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolo IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1)_03 rel » JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 velniom- 19 1.09y( 1).0g rel > 2.88 71.56 71.62
c?ngls* g.g (1).8 9.8 000 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87 cimzrp* 9.8 2.8 9.8 0(.)0 RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
g%'ym* 00 00 00 OG0 O*Hyrel = 57 Bcjg3057 115 -46.84  46.86 8n‘4'yn4* 00 00 00 00 O*Hrel = 22 Bcjg3057 141 —46.46  46.49

n* = 0,00

Schwarzheitn*

60 = 0.451 (rechts

1,00

relative Buntheit c*

2
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
T =10 1a oo M o N Vol o IR G VECTSOENOASY ORS 18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 42 45 271
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
110-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

a*y b*a C*aba N*ab g

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relative Inform. Technolol IT
5 0.744 1.(?)/( f

olvi3* .
cmyn3* 0.5 0.256 0.0
0.744 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 0.256 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 68.6 0.07 -19.
LAB*LABa 68.6 0.55
LAB*TCHa 75.0 22.36
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.654 0.012
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0

relative Inform. Technolol |
i 0.244 O.gy (

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0 0.756 0.5
0.744 1.0

olvi4* 0.5
cmyn4d* 0.5 0.256 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 29.9 0.82 -22(
LAB*LABa 29.9 055 -22.
LAB*TCHa 25.01 22.36 .
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.154 0.012
lab*tch 025 05 0.
lab*nch 05 05 075
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.154 0.0 —0.49
*tce 0.25 0.5 0.75
lab*ncE 0.5 0.5 pOOr

IELAB Buntton 271

65.39
-10.26

50.52 82.63
91.75 92.32
-62.83 34.96 71.91
-30.34 -45.01 54.3
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

olvi . .

Ivi3* 0.0 0488 1
0512 0
0.488 1.0
0.512 0.0

relative Inform. Technoloccf;y (I
0

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

standardand adaé)texx:IELAB )
LAB*LAB 41.79 1.14 -4319

LAB*LABa 41.79 1.1
LAB*TCHa 50.0 44.71
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.30
lab*tch
lab*nch
relative Natural
lab*l 0.30

0.5

1.0 0.75
lab*ncE 0.0 1.0 b0O0r

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.754 (links

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS18
fur Buntton h* = lab*h = 272/360 = 0.755 IS ERERENEN NS SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 65 48 272
olv*Ma: 0.0 0.58 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG11; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS18 inplwt setrgbcolor

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG11/10S/S11G0O9FP.DAT in der Datei (F)

L*=L*

ol

%

2

a a*a b*a C*aba N*an,3

OMa 52.76
Y Ma92.74
Lma 84.0

Cwma 87.14
V Ma 35.47
Mma59.01
Nma 18.01

%Umfang
u*e =118
%Regularitat
O*H,rel = 22
g*c,rel= 40

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technolo&;y (I'I:'L) q

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5
standardand adaptedCIELAB

079 1
0.79 1.0

LAB*LAB 80.44 0.71 -23.

LAB*LABa 80.44 0.71
LAB*TCHa 75.0 23.75
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.807 0.015
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC) '
b*| 0.807 0.0 =0.49

lab*Irj .
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab*
i 0.0 O. gy( 1) 13 0.

29 0
0.71 0.5
0.79 1.0

olvi3*
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 41.74 0.72
LAB*LABa 41.74 0.72
LAB*TCHa 25.01 23.76
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.307 0.015
lab*tch 025 05 0

lab*nch 05 05 0.75

relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.307 0.0 .
C 0.25 05 N/
lab*ncE 0.5 0.5

IELAB Buntton 27

0.21 0.0 0.0
0.21 0.0 0.0

021 0.0 05
-23.
23

~0.49
5

71.63

-20.02
-78.98
-44.41

49.88 87.29 35
84.97 87.3 10
73.94 108.2 13
-13.11 46.32 19
64.92 —95.06 115.12 30
89.33 —-55.67 105.26

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

58.74 27.99 65.07

-2.88 71.56 71.62

-42.41 13.6 44.55

1.41 -46.46 46.49

.0

olvi3* 0.0 0.581 1

relative Inform. Technology (I
0.419 0.0

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0 0.581 1.0
cmyn4* 1.0 0.419 0.0 .
standardand adaytecCIELAB
LAB*LAB 65.47 1.44 -47.4
LAB*LABa 65.47 1.44
LAB*TCHa 50.0 47.5

lab*lab 0.
lab*tch

lab*nch

relative Natural
lab*Irj 0.613
lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

n*

Schwarzheitn*

0T ®1eS  'T/T BLBSOT/OT W04 [TTON/

1,00
relative Buntheit c*
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60 = 0./55 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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